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ADUXA PP2000 KANALROHR

DAS KANALROHRSYSTEM FUR
ANSPRUCHSVOLLE BEDINGUNGEN

KANALROHRE FUR

DIE ERDVERLEGUNG

Das aduxa PP2000 Kanalrohr ist ein homo-
genes Vollwandrohr gem. DIN EN 14758-1
aus Polypropylen fir die private und kom-
munale Grundstiicksentwésserung.

Das aduxa PP2000 Kanalrohr besitzt
eine hervorragende Zahigkeit und Schlag-
festigkeit und weist ein robustes Verhal-
ten bei mechanischer Beanspruchung
(z.B. bei Hochdruckspiilung) auf. Das
Dichtsystem bietet einen erhchten
Schutz vor Infiltration und Exfiltration
von Abwéssern.

Die glatten Oberflachen gewahrleisten
eine optimale Hydraulik und verhindern
das Festsetzen von Ablagerungen bzw.
die Bildung von Inkrustration. Damit ist

ein Selbstreinigungseffekt vorhanden,
der lange Wartungsintervalle ermdglicht.

ADUXA PP2000 Kanalrohr
MATERIALEIGENSCHAFTEN

ADUXA PP2000 Kanalrohr
ROHR 5N10

ADUXA PP2000 Kanalrohr
FORMTEILE SN16

ADUXA PP2000 Kanalrohr
ZUBEHOR

ADUXA PP2000 Kanalrohr
TECHNISCHE DATEN

Alle Angaben in dieser Broschire sind ohne
Gewdhr. Technisch bedingte Anderungen,
Druckfehler und Irrtimer bleiben vorbehalten.
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Durch den verwendeten Werkstoff
Polypropylen-MD ist eine umwelt-
freundliche und ressourcensparende
Herstellung sowie eine problemlose
Wiederaufbereitung durch Recycling
moglich.

glattwandiges Rohrsystem in
Vollwandtechnik

| Ringsteifigkeit Rohre SN 10
| Ringsteifigkeit Formstiicke SN 16
| hohe Abrieb- und Schlagfestigkeit

optimierte Dichtung fiir
dauerhaften Einsatz

| hohe chemische Bestdndigkeit

chemisch neutral

Verlegeanleitung und Ausschreibungstexte finden sie unter www.aduxa.de

aduxa PP2000 Kanalrohr
INHALT

langlebig und betriebssicher

verlegefreundlich
(geringe Steckkrifte)

Mindestiiberdeckung von 0,5 m bei
SLW 60 gemdB Regelstatik

umweltfreundlich und
grundwasserneutral

Einsetzbar in
Trinkwasserschutzzone 2 + 3

Formteile mit Ringsteifigkeit gréBer
16 kN/m? gem. EN IS0 13967

lieferbar von DN 100 bis DN 600

0,9 bar Dichtheit gemdB
DIN EN 13259 gegeniiber
duBerem Uberdruck
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ADUXA PP2000 KANALROHR
MATERIALEIGENSCHAFTEN

MATERIAL

Polypropylen PP-MD

Polypropylen (PP) ist ein thermoplasti-
scher Werkstoff aus der Gruppe der
Polyolefine. Diese Kunststoffe werden
seit Jahrzehnten erfolgreich in der
Rohrherstellung eingesetzt.

PRODUKTION
gemadl? DIN EN 14758-1

ROHRAUFBAU

homogenes Vollwand-Rohrsystem

ANWENDUNG
fur erdverlegte Abwasserkanadle und
-leitungen

FARBE
maigriin RAL 6017
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DICHTUNG

mit eingelegtem SBR-Lippendichtring
nach DIN EN 681 (Lieferstandard),
dicht bis 7,0 bar.

Prufanforderung gemaf DIN EN I1SO
13259

Wurzelfest nach DIN 4060.

Optional mit NBR-Lippendichtring
(6lbestandig) als separates Zubehor.

RINGSTEIFIGKEIT

Rohre: SN 10: > 10kN/m? nach

DIN EN IS0 99689, im Schwerlastbereich
SLW 60 einsetzbar

FORMTEILE: SN 16: > 16kN/m? nach

DIN EN IS0 13967

NENNWEITEN (DN)
100, 125, 150, 200, 250, 300, 400, 500,
600

CHEMISCHE BESTANDIGKEIT

gegen agressive Stoffe im Bereich
pH 1 bis pH 13 (siehe auch ,Chemische
Bestandigkeit* auf www.aduxa.de)

PRODUKTKENNZEICHNUNG

| Herstellerzeichen

| Nennweite

| Normenbezeichnung (DIN EN 14758)
| Fertigungsdatum

Formteile tragen zusdtzlich die Anga-
be der Winkelgrade bzw. der Abgdnge
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TEMPERATURBESTANDIGKEIT
Polypropylen (PP) bietet herausragen-
de Sicherheiten bei Temperaturbean-
spruchung im Hinblick auf DIN EN 476.

TEMPERATUR-EINSATZBEREICHE

PP-KG |

2000 | | | |

Auch unter extremen Bedingungen
einsetzbar.

-30 =20 -10 0O 10 20 30

niedrigste
Verlege-
temperatur

DAUERHAFT DICHT -

DER ADUXA PP2000
LIPPENDICHTRING

Eine wichtige Voraussetzung in der pri-
vaten und kommunalen Grundstiicks-
entwdsserung ist eine dauerhaft dichte
Rohrverbindung gegen Abwaésser und
Grundwasser.

Der innovative Lippendichtring des
aduxa PP2000 Kanalrohrsystems

PB 12/2024 | 240080 | 2

50 60 70 80 90 100 1m0 °C

Wassertemperatur
1=langzeitig - 60 min am Tag
2 =kurzzeitig - 5 min am Tag

erfiillt diese Voraussetzung durch die
speziellen Ausbildung der Dichtelemen-
te des Ringes und gewahrleistet somit
eine langlebige und betriebssichere
Rohrverbindung.

In Sonderféllen kann das Rohrsystem
auch verschweifst werden - hierbei
kommen die speziellen Schweif3ringe
der Fa. SABUG (IP-Schweisystem) zur
Anwendung.

aduxa PP2000 Kanalrohr
MATERIALEIGENSCHAFTEN

WARMELEITFAHIGKEIT

Wirmeleitfahigkeit:
entspricht 0,04 W/Kxm

Oberfldchenwiderstand:
> 1.011 Ohm

Ldngenausdehnungskoeffizient:
entspricht 0,08 mm/m x K

Kaltbiegeradien fiir PP-MD-Rohre
gemdlB DIN CEN TS 15223

DIE FUNKTION DER EINZELNEN DICHTELEMENTE

© Spannlippe

Die Spannlippe verhindert Schmutz-
ablagerungen zwischen Rohrwand
und Dichtung.

© Haltelippe

Die Haltelippe bewirkt, dass die Spann-
lippe gegen den Sickenrand an der
Vorderflanke der Sicke gedriickt wird
und verhindert ein Herausdriicken bzw.
Rollen des Dichtringes.

© Abstreiflippe
Die Abstreiflippe dient zum Fernhalten
von evtl. Verschmutzungen am Rohr.

O Dichtlippe

Die Dichtlippe dichtet die Rohrverbin-
dung dauerhaft ab. Dichtigkeitsprifung
nach DIN EN 1610 mit Luft und Wasser
bei Druck 0,05 bar bis 0,5 bar und
Vakuum.
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REMOVE | ENTSORGUNG

» (X) aduxa

ABMESSUNGEN: ROHRE UND FORMSTUCKE

DN | DA/oD | sinmm | din mm? | tin mm'
100 I 110 | 3.4 [ 129 | 72
125 [ 125 | 39 | 146 | 80
150 | 160 | 49 | 187 | 95
200 | 200 | 62 | 236 [ 123
250 | 250 |77 | 287 | 133
300 | 315 | 97 | 359 | 155
400 | 400 [ 123 | 455 | 180
500 | 500 [ 153 | 565 | 205
600 | 630 [ 193 | 705 | 250
"nur Rohre
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aduxa PP2000 Kanalrohr

ROHR SN10
ADUXA PP2000 KANALROHR
ROHRE SN10
r I L I

PP2000 ROHRE, MIT SBR-LIPPENDICHTRING
Artikelnummer | DN [ Linmm Artikelnummer | DN | Linmm
AXPP2RM10050 | 100 | 500 AXPP2RM250100 | 250 | 1.000
AXPP2RM100100 | 100 | 1.000 AXPP2RM250300 | 250 | 3.000
AXPP2RM100200 | 100 | 2.000 AXPP2RM250600 | 250 | 6.000
AXPP2RM100300 | 100 | 3.000 AXPPIRM300100 | 300 | 1000
AXPP2RM100500 | 100 | 5.000 AXPPIRM300300 | 300 | 3.000
AXPP2RM12550 [ 125 | 500 AXPP2RM300600 | 300 | 6.000
AXPP2RM125100 | 125 | 1.000 AXPP2RM400100 | 400 | 1.000
AXPP2RM125200 [ 125 | 2.000 AXPP2RMA400300 | 400 | 3.000
AXPP2RM125300 125 | 3.000 AXPP2RM400600 | 400 | 6.000
AXPP2RM125500 [ 125 | 5.000

AXPP2RM500100 | 500 | 1.000
AXPP2RMIS050 1150 | 500 AXPP2RM500300 | 500 | 3.000
AXPP2RMI50100 1150 | 1.000 AXPP2RM500600 | 500 | 6.000
AXPP2RM150200 | 150 | 2.000
AXPPORMIS0300 | 150 | 3.000 AXPP2RME00100 | 600 | 1.000
AXPP2RM150500 | 150 | 5.000 AXPP2RMG00300 | 600 | 3.000

AXPP2RM600600 | 600 | 6.000
AXPP2RM20050 | 200 | 500
AXPP2RM200100 | 200 | 1.000
AXPP2RM200200 | 200 | 2.000
AXPP2RM200300 | 200 | 3.000
AXPP2RM200500 | 200 | 5.000

PB 12/2024 | 240080 | 2 Seite 07



() aduxa

ADUXA PP2000 KANALROHR
FORMTEILE SN16

PP2000 - BOGEN 15°, MIT SBR-LIPPENDICHTRING

Artikelnummer
AXPP2B10015
AXPP2B12515
AXPP2B15015
AXPP2B20015
AXPP2B25015
AXPP2B30015
AXPP2B40015
AXPP2B50015
AXPP2B60015

PP2000 - BOGEN 30°, MIT SBR-LIPPENDICHTRING

Artikelnummer
AXPP2B10030
AXPP2B12530
AXPP2B15030
AXPP2B20030
AXPP2B25030
AXPP2B30030
AXPP2B40030
AXPP2B50030

PP2000 - BOGEN 45°, MIT SBR-LIPPENDICHTRING

Artikelnummer
AXPP2B10045
AXPP2B12545
AXPP2B15045
AXPP2B20045
AXPP2B25045
AXPP2B30045
AXPP2B40045
AXPP2B50045
AXPP2B60045

Seite 08

DN
100
125
150
200
250
300
400
500
600

DN
100
125
150
200
250
300
400
500

DN
100
125
150
200
250
300
400
500
600

30°
30°
30°
30°
30°

30°
30°
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PP2000 - BOGEN 67°, MIT SBR-LIPPENDICHTRING

Artikelnummer
AXPP2B10067
AXPP2B12567
AXPP2B15067

PP2000 - BOGEN 87°, MIT SBR-LIPPENDICHTRING

Artikelnummer
AXPP2B10087
AXPP2B12587
AXPP2B15087
AXPP2B20087
AXPP2B25087
AXPP2B30087
AXPP2B40087
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| DN
| 100
| 125
| 150

DN
100
125
150
200
250
300
400

| a

| 67°
| 67°
| 67°

9

87°
87°
87°
87
87°
87°
87°

aduxa PP2000 Kanalrohr
FORMSTUCKE S5N16
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REMOVE | ENTSORGUNG ) @ adU)(a

PP2000 - ABZWEIG 45°, MIT SBR-LIPPENDICHTRINGEN

Artikelnummer | DN | a8

AXPP2A10045 | 100100 | 45°
AXPP2A12510045 | 125/100 | 45°
AXPP2A12545 | 125/125 | 45°
AXPP2A15010045 | 1501100 | 45°
AXPP2A15012545 | 1501125 | 45°
AXPP2A15045 | 150/150 | 45°
AXPP2A20010045 | 2007100 | 45°
AXPP2A20015045 | 200/150 | 45°
AXPP2A20045 | 200/200 | 45°
AXPP2A25015045 | 2501150 | 45°
AXPP2A25045 | 250/250 | 45°
AXPP2A30015045 | 300/150 | 45°
AXPP2A30020045 | 300/200 | 45°
AXPP2A30045 | 300/300 | 45°
AXPP2A40015045 | 400/150 | 45°
AXPP2A40020045 | 4007200 | 45°
AXPP2A40030045 | 400/300 | 45°
AXPP2A40040045 | 400/400 | 45°
AXPP2A50015045 | 500/150 | 45°
AXPP2A50030045 | 500/300 | 45°
AXPP2A50050045 | 500/500 | 45°
AXPP2A60015045 | 600/150 | 45°
AXPP2A60020045 | 600/200 | 45°

PP2000 - ABZWEIG 45° MIT SBR-LIPPENDICHTRING

Artikelnummer | DN | 8
AXPP2A60015045 | 600/150 | 45°
AXPP2A60020045 | 600/200 | 45°

Hinweis: die Abzweige DN 600 werden mit beidseitigem Spitzende DN 600 geliefert.
Bitte ordern Sie erganzend mindestens eine Doppelsteckmuffe DN 600

PP2000 - ABZWEIG 87°, MIT SBR-LIPPENDICHTRINGEN

Artikelnummer | DN | 8
AXPP2A10087 | 100/100 | 87°
AXPP2A12587 | 125/125 | 87°
AXPP2A15010087 | 150100 | 87°
AXPP2A15087 | 150150 | 87°
AXPP2A20010087 | 200/100 | 87°
AXPP2A20015087 | 200/150 | 87°
AXPP2A25015087 | 250/150 | 87°
AXPP2A25025087 | 250/250 | 87°
AXPP2A30015087 | 300/150 | 87°
AXPP2A30030087 | 300/300 | 87°
AXPP2A40015087 | 400/150 | 87°
AXPP2A40030087 | 400/300 | 87°
AXPP2A40040087 | 4007400 | 87°
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PP2000 - UBERSCHIEBMUFFE,
MIT SBR-LIPPENDICHTRINGEN

Artikelnummer
AXPP2UM100
AXPP2UM125
AXPP2UM150
AXPP2UM200
AXPP2UM250
AXPP2UM300
AXPP2UM400
AXPP2UM500
AXPP2UMB00

PP2000 - DOPPELMUFFE,
MIT SBR-LIPPENDICHTRINGEN

Artikelnummer
AXPP2DM100
AXPP2DM125
AXPP2DM150
AXPP2DM200
AXPP2DM250
AXPP2DM300
AXPP2DM400
AXPP2DM500
AXPP2DM6E00

PP2000 - MUFFENSTOPFEN

Artikelnummer
AXPP2MS100
AXPP2MS125
AXPP2MS150
AXPP2MS200
AXPP2MS250
AXPP2MS300
AXPP2MS400
AXPP2MS500
AXPP2MS600
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DN
100
125
150
200
250
300
400
500
600

100
125
150
200
250
300
400
500
600

DN

100
125

150

200
250
300
400
500
600

aduxa PP2000 Kanalrohr
FORMTEILE 5N16
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PP2000 - REDUKTION, EXZENTRISCH,
MIT SBR-LIPPENDICHTRING

Artikelnummer | DN

AXPP2UR125100 | 1251100
AXPP2UR150100 | 150/100
AXPP2URI150125 | 150/125
AXPP2UR200150 | 2001150
AXPP2UR250200 | 250/200
AXPP2UR300250 | 300/250
AXPP2UR400300 | 400/300
AXPP2UR500400 | 5007400
AXPP2UR600500 | 600/500

PP2000 - REINIGUNGSROHR,
MIT SBR-LIPPENDICHTRING

Artikelnummer | DN
AXPP2RR100 | 100
AXPP2RR125 [ 125
AXPP2RR150 | 150
AXPP2RR200 | 200
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aduxa PP2000 Kanalrohr
FORMTEILE 5N16

PP2000 - UBERGANG AUF GUSSROHR,
OHNE GA-DICHTMANSCHETTE

Artikelnummer | DN
AXPP2UG100 | 100
AXPP2UG125 | 125
AXPP2UG150 | 150
AXPP2UG200 | 200

PP2000 - Dichtmanschette (PP2000/Guss),
siehe Zubehor

PP2000 - UBERGANG AUF STEINZEUGROHR-SPITZENDE,
MITSBR-PROFILDICHTRING

Artikelnummer | DN
AXPP2KGUS100 | 100
AXPP2KGUS125 | 125
AXPP2KGUS150 | 150

PP2000 - UBERGANG AUF STEINZEUGROHR-MUFFE,
MIT SBR-LIPPENDICHTRING

Artikelnummer | DN
AXPP2KGUSM100 | 100
AXPP2KGUSM150 | 150
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ADUXA PP2000 KANALROHR

ZUBEHOR

PP2000 - LIPPENDICHTRING (SBR)

Artikelnummer
AXPP2ED100
AXPP2ED125
AXPP2ED150
AXPP2ED200
AXPP2ED250
AXPP2ED300
AXPP2ED400
AXPP2ED500
AXPP2ED600

PP2000 - LIPPENDICHTRING (NBR),

OLBESTANDIG

Das Wasserhaushaltsgesetz gemaR § 62 ist zu beachten!

Artikelnummer
AXPP2D100NBR

AXPP2D125NBR

AXPP2D150NBR

AXPP2D200NBR
AXPP2D250NBR
AXPP2D300NBR
AXPP2D400NBR
AXPP2D500NBR
AXPP2D60ONBR

Seite 14

DN
100
125
150
200
250
300
400
500
600

DN

100
125

150

200
250
300
400
500
600

PB 12/2024 | 240080 | 2



PP2000 - DICHTMANSCHETTE PP/GUSS

Artikelnummer | DN
AXPP2GAM100 | 100

PP2000 - DICHTUNGSSET (SBR), PP/GUSS

Artikelnummer | DN
AXPP2GAM125 | 125
AXPP2GAM150 | 150
AXPP2GAM200 | 200

PP2000 - PROFILDICHTRING (SBR),

PP/STEINZEUG
Artikelnummer | DN
AXPP2EDKGUS100 | 100
AXPP2EDKGUS125 | 125
AXPP2EDKGUS150 | 150
GLEITMITTEL
Artikelnummer \
AXGM1000ML \
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Inhalt
Tube & 1.000 ml

aduxa PP2000 Kanalrohr
ZUBEHOR
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REMOVE | ENTSORGUNG ) @ adU)(a

ADUXA PP2000 KANALROHR
TECHNISCHES DATENBLATT

(werkseitig: 3,0 bar +

Rohrangaben Verlegung
Mal3gebliche Norm | DIN EN14758-1 Gefdlle | ATVATIO
in Anlehnung an eine Norm [ - FlieBgeschwindigkeiten | ATV ATIO
Dimension DN/OD | 110-600 Hydraulische Leistung | sehr gut
Zulassungen [ ud Verlegung und Prifung | DINEN1610
SN - Klasse (Einteilung nach Norm) | 8 Einbettungsmaterial
Belastungsklasse | Hochlast ) ) bis 22 mm bei DN < 200
maximale Bestandteile ) _
Konstruktion ( innen und auen glatt) | Vollwand bis 40 mm bei DN > 200
SDR (Standard Dimension Ratio (d/e) | 33 bis =< 630
Rohrreihe nach ISO 4065 | s16 kornige ungebundene Baustoffe i3
(Sand, Kies, Ein-Korn-Kies, ...) |
Material mit abgestufter Kornung I ja
Recycling- Baustoffe | ja
Ei haft
‘genscharten gebundene Baustoffe (Beton, ...) I ja
Ringsteifigkeit h DIN
EENTSSSBESEB e e >10 kN/m? ebrochene Baustoffe ja
Splitt, Glassand, ...) !
Ringsteifigkeit nach DIN 16961 (kN/m?) | 2315
Werkstoff | PP-MD
Anteil mineralischer Additive (%) | =35 .
Formteile
Mittlere Dichte I =125 Konstruktion ( innen und auRen glatt) | Vollwand
Farbe: | maigrin MaRgebliche Normen | DIN EN 147581
Farbe: diinne UV-AuRenschicht | maigriin Zulassungen | Ud
UV-Stabilisierung (mind. 2 Jahre | ) o
v ja SN - Klasse (Einteilung nach |
Lagerung ohne Beeintréchtigung) DIN EN 14758-1) 8
[Lﬁjr:ﬁ/e%a:ic]lehnungskoefﬁ2|ent | =0,08 Anteil mineralischer Additive (%) | =35
Warmeleitfahigkeit in [W/K x m) | =05 Farbe | maigrtin
" ) ) . emessene Ringsteifigkeit kN/m? |
Oberfléchenwiderstand in Q | >10 EN 150 13967) >SN 16
Recycling-Fahigkeit | 100%
Abrieb pro 100.000 Lastspiele am 100 | = 0,13
Recycling-Fahigkeit | 100% Werkstoffkennwerte
Schlagzahigkeit bei 0°C [+ | aus ATV A 127
Schlagzahigkeit bei -10°C | = Material | PP-MD
Kurzzeit-E-Modul (N/mm?) | 2500
Langzeit-E-Modul (N/mm?) | 450
Ei
‘gnung Kurzzeit-Biegefestigkeit [N/mm?) | 39
Abwassertemperaturen: | DINEN 476 L . 5
. Langzeit-Biegefestigkeit [N/mm?) [ 17
Abwassertemperatur [°C | .
Dauerbelastung 30 Wichte I'125
Abwassertemperatur (C) | o Schwingbreite 2 cA ['n
Kurzzeitig
Grundwasserdicht | "
(bis mindestens 3 m Wassersaule) |
Dichtheitspriifungen | 0,5 bar Wasser Brandverhalten
| - 0.3 bar Luft | normal entflammbar
| Baustoffklasse nach DIN 4102-1 | B2
|

Klassifizierung Brandverhalten
7.0 bar Wasser) _DINEN 135[]%1_1
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nur druckloser Anwendungsbereich

Einsatz unter Verkehrsfléachen

Uberdeckungshshen (m)
(Anhaltswerte)

Wandrauheit k (aus KRV-Handbuch)
betriebliche Rauheit (aus ATV 110)

Grundleitung unzugénglich in
der Grundplatte

Grundleitung im Erdreich

Leitungen fuir Kondensate aus
Feuerungsanlagen

DIN 1986-4

Schmutzwasserfalleitung
(Temp. Wasser < 45°C)

Sammelleitung
(Temp. Wasser < 45°C)

Auszugssichere Verbindung herstell-
bar mit IP-plus Schweil3system von
Sabug (www.sabug.de)

Verbindungstechnik

Auszugssichere Verbindung herstell-
bar mit Tangit-Kleber von Henkel

raumlufttechnische Anlage
(RTL-Anlage), hygienisch, geeignet fur
Frischluft lt. VDI 6022; Radon dicht

Erdwarmetauscher

erdverlegt, unter- und auRerhalb vom
Geb&ude (UD)

Geeignet fiir Hochdruckspiilen

Tankstellenabwasser geeignet
(nur mit NBR-Dichtring)

GroRkiichenabwasser geeignet
(nur mit NBR-Dichtring

Jauche, Giille, Silagewasser geeignet
(nur mit SchweiRring)

Wasserschutz- Zone Il und lll geeignet

PB 12/2024 | 240080 | 2

| .
Betrieb mit Begleitheizung bis ca. 40°C | |
| .

SLW 60 tauglich
=0,5-6,0

<0,7mm
0,40 mm

ja

ja

nein

nein

verschweil3bar

Steckmuffe

nein

ja

Service

Regelstatik vorhanden
bei Bedarf: separate kostenlose
statische Berechnung nach ATV 127

chemische Bestandigkeit
bei Bedarf: kostenlose Uberprifung
der chemischen Bestandigkeit

Tabellen mit Durchflussmengen pro
Gefalle

bei Bedarf: kostenlose Berechnung
von Abwasserleitungen

bei Bedarf: kostenlose Berechnung
von Regenwasserleitungen

aduxa PP2000 Kanalrohr

TECHNISCHES DATENBLATT

durch die QS maglich

durch die QS méglich

Seite 17



() aduxa

NOTIZEN







aduXa

aduxa GmbH
Postfach 101 301
47013 Duisburg

info@aduxa.de
www.aduxa.de
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